PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

PODER EXECUTIVO
CNPJ (MF) 01.614.112/0001-03

1

TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO 066/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2017

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente Termo de Apostilamento tem como objeto a alteração do valor proposto, relativo ao
CONTRATO 066/2017 advindo da PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2017 tendo como objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE LICENÇAS DE
USO DE SOFTWARES INTEGRADOS DE GESTÃO PÚBLICA, INCLUINDO A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, CONVERSÃO DA BASE DE DADOS, MIGRAÇÃO,
TREINAMENTOS DOS USUÁRIOS (PARA SISTEMAS COM STATUS “EM USO”). OS
SOFTWARES DEVERÃO TER SUA EXECUÇÃO EM AMBIENTE WINDOWS, COM UTILIZAÇÃO
DE SISTEMA GERENCIADOR DE BANCO DE DADOS RELACIONAL, TOTALMENTE
INTEGRADO, SEM LIMITAÇÃO DE USUÁRIOS, SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MENSAL QUE
GARANTAM AS ALTERAÇÕES LEGAIS, CORRETIVAS E EVOLUTIVAS NO SISTEMA,
ATENDIMENTO E SUPORTE TÉCNICO PARA ESTE SISTEMA QUANDO SOLICITADO PELO
MUNICÍPIO, TUDO DE ACORDO COM ESTE TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS.

FUNDAMENTO: Com base no art. 65, parágrafos 1º e 8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o

presente Apostilamento, cujo objetivo é o realinhamento do valor na ordem de 10,034230%

conforme a variação do INPC do valor inicial do contrato, ficando com o reajuste mensal de

R$1.224,37 (um mil e duzentos e vinte e quatro reais e trinta e sete centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO - Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor,

todas as demais Cláusulas e condições do Contrato, não modificadas por este Termo de

Apostilamento.

Belterra, 06 de janeiro de 2022.

____________________________
Amarildo Rodrigues dos Santos

Secretário Municipal de Administração, Finanças e Planejamento

		2022-01-06T11:35:12-0300
	AMARILDO RODRIGUES DOS SANTOS:44209363200